БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

.2021 с. Богучаны

О внесении изменений в Решение Богучанского районного Совета депутатов
от 28.11.2013 №33/1-300 «О муниципальном дорожном фонде
муниципального образования Богучанский район»

В соответствии с п. 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации» руководствуясь
статьями 32,36 Устава Богучанского района Красноярского края, Богучанский
районный Совета депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Богучанского районного Совета депутатов от
28.11.2013 № 33/1-300 «О муниципальном дорожном фонде муниципального
образования Богучанский район» (далее -  Решение) изменения следующего
содержания:

1.1. приложение к Решению читать в новой редакции согласно
приложению, к данному решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджету, финансам, налоговой политике,
экономике и муниципальной собственности (А.Н.Горбачев).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем
опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.

Председате^а Богучанского
рай6й|да@р^(^|^а депутатов

е ■v'' ■

2021 г.

Глава
Богучанского района

2021 г.

Приложение
к Решению Богучанского районного
Совета депутатов
от « JA » /^ . 2021 года Ш /3<f

Порядок
формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального

дорожного фонда муниципального образования Богучанский район

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет порядок формирования и
использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
муниципального образования Богучанский район.

1.2. Муниципальный дорожный фонд муниципального образования
Богучанский район (далее - дорожный фонд) - часть средств бюджета
муниципального образования Богучанский район (далее - бюджет района),
подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения муниципального образования Богучанский район (далее -
автомобильные дороги района),

1.3. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не
подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с
обеспечением дорожной деятельности.

2. Формирование дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается
решением о бюджете района на очередной финансовый год и плановый
период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета района
от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин,
дизельное топливо, моторные масла для. дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской
Федерации, подлежащих зачислению в бюджет района;

2) поступлений сумм возмещения вреда, причиняемого
автомобильным дорогам района, транспортными средствами,
осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов;

3) штрафов за нарушение правил перевозки крупногабаритных и
тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам района;

4) арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе
отвода автомобильных дорог района;

5) поступлений в виде субсидий и иных межбюджетных
трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на
финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог района;

6) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в

том числе добровольных пожертвований на финансовое обеспечение
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог района;

7) платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в
отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных
дорог района в целях строительства (реконструкции), капитального ремонта
объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации
рекламных конструкций;

8) денежных средств, поступающих в бюджет района от уплаты
неустоек (штрафов, пеней), а также от возмеш;ения убытков муниципального
заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением
исполнителем (подрядчиком, поставш;иком) условий муниципального
контракта или договора, финансируемых за счет средств дорожного фонда
района, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов;

9) денежных средств, внесенных участником конкурса или
аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта,
финансируемого за счет средств дорожного фонда района, в качестве
обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае
уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта
и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

10) государственной пошлины за выдачу органами местного
самоуправления Богучанского района специального разрешения на
движение, по автомобильным дорогам района транспортных средств,
осуш:ествляюш:их перевозки опасных, тяжеловесных и (или)
крупногабаритных грузов, зачисляемых в бюджет района;

И) части налога на доходы с физических лиц в сумме, определенной
решением Богучанского районного Совета депутатов о районном бюджете на
очередной год и плановый период.

2.2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:
подлежит увеличению в текуш;ем финансовом году и (или) очередном
финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и
прогнозировавшимся объемом доходов районного бюджета, учитываемых при
формировании дорожного фонда района:
может быть уменьшен в текуш;ем финансовом году и (или) очередном
финансовом году на отрицательную разницу между фактически
поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов районного бюджета,
учитываемых при формировании дорожного фонда района.

3. Использование средств дорожного фонда

3.1. Бюджетные ассигнования дорожного фонда района используются
по следующим направлениям:

1) содержание и ремонт автомобильных дорог района;
2) проектирование, строительство (реконструкция) и капитальный

ремонт автомобильных дорог межселенных территорий района;
3) обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения;
4) инвентаризацию и паспортизацию объектов дорожного хозяйства,

оформление права муниципальной собственности района на объекты
дорожного хозяйства и земельные участки, на которых они расположены.

3.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда района носят целевой
характер и не могут быть использованы на цели, не указанные в пункте 3.1
настоящего раздела.

3.3. Главным распорядителем бюджетных средств дорожного фонда
является администрация Богучанского района (отдел лесного хозяйства,
жилищной политики, транспорта и связи).

3.4. Контроль за использованием средств дорожного фонда района
возлагается на администрацию Богучанского района (отдел лесного
хозяйства, жилищной политики, транспорта и связи).

3.5. Ответственность за целевое использование средств дорожного
фонда несет администрация Богучанского района (отдел лесного хозяйства,
жилищной политики, транспорта и связи).

3.6. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в
текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных
ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

3.7. Статистические сведения об использовании средств дорожного
фонда предоставляются администрацией Богучанского района (отделом
лесного хозяйства, жилищной политики, транспорта и связи) по форме,
утвержденной Приказом Федеральной службы государственной статистики
от 15.06.2012г. №346, в министерство транспорта Красноярского края.